КАРАР                                                             РЕШЕНИЕ

« 11»  декабрь   2012 й            № 114            от « 11 » декабря   2012 г.

                   Об утверждении прогнозного плана ( программы)

       приватизации муниципального имущества сельского поселения      Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район

                 Республики Башкортостан на 2013 год

      В целях реализации Федеральных законов от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь решениями Совета муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 26.12.2011 г. № 483 « Об утверждении порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан» и Совета сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2011г. № 56 « О порядке приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниуципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан», в соответствии с Уставом сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план ( программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан на 2013 год.

2. Контроль за реализацией прогнозного плана ( программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в здании администрации сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

           Глава сельского поселения                         А.З. Латыпова

                                                                                                                              Утвержден
                                                                                                                     решением Совета

                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                    Восьмомартовский сельсовет
                                                                                                    муниципального района
                                                                                                    Ермекеевский район

                                                                                                   Республики Башкортостан

                                                                                                    № 114 от 11 декабря 2012 г.

                            Прогнозный план ( программа)

Приватизации муниципального имущества сельского поселения

Восьмомартовский сельсовет муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан на 2012 год

                                     Раздел.1

Основные направления деятельности сельского поселения в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

1. Прогнозный план ( программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет на 2013 год разработан в соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 2001 года № 178- ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества»,Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131_фЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решениями Совета муниципального района Ермекевский район Республики Башкортостан от 26.12.2011 г.№ 483 « Об утверждении порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан « и Совета сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2011 г. № 56 « О порядке приватизации муниципального имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.»
        Основными задачами сельского поселения в области приватизации муниципального имущества сельского поселения в 2013 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задейственного в решении вопросов местного значения, отнесенного в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к полномочиям сельского поселения ( ст.50);
- увеличение поступлений в доходы бюджета сельского поселения.

                                                       Раздел 2.
2.1. Перечень имущества сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, планируемого к приватизации в 2013 году.

	№ п/п
	Наименование имущества
	       адрес

	Одноэтажное, нежилое каменное , кирпичное здание СДК, с земельным участком

	РБ, Ермекеевский район, СП Восьмомартовский сельсовет, с. имени 8 Марта, ул. Комсомольская, д.2

                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                   к прогнозному плану

                                                                                                  ( программе) приватизации

                                                                                                   муниципального имущества

                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                  Восьмомартовский сельсовет

                                                                                                    муниципального района

                                                                                                    Ермекеевский район

                                                                                                   Республики Башкортостан

  Характеристика объекта муниципального нежилого фонда сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, планируемого к приватизации:

	1
	Наименование объекта
	СДК ( Литер А)

	2
	Местонахождение
	 РБ, Ермекеевский район, СП Восьмомартовский сельсовет, с. имени 8 Марта, ул. Комсомольская, д.2

	3
	Общая площадь объекта ( кв.м)
	284,7 кв.м

	4.
	Инвентарный номер и дата составления технического паспорта
	4236 от 18.01.2011 г.

	5.
	Документ, подтверждающий имущественные права
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности 04 АГ 516600 от 01.04.2012 г.

	6.
	Год постройки объекта
	1959 г.

	7.
	Назначение помещения
	нежилое

	8.
	Основание внесения в реестр муниципальной собственности Сельского поселения ( номер и дата соответствующего документа)
	Постановление главы администрации муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 09.09.2011 г. № 632 « О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность сельского поселения».

Договор передачи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района Ермекеевский район РБ в собственность сельскому поселению Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район РБ от 09.09.2011 № 26

	9
	Номер в реестре муниципального имущества муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
	KUS 16/000065

	10
	Сведения об аренде муниципального нежилого фонда субъектами малого и среднего предпринимательства
	отсутствуют

                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                   к прогнозному плану

                                                                                                  ( программе) приватизации

                                                                                                   муниципального имущества

                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                  Восьмомартовский сельсовет

                                                                                                    муниципального района

                                                                                                    Ермекеевский район

                                                                                                   Республики Башкортостан

 Характеристика земельного участка сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, планируемого к приватизации:

	1
	Категория земель
	Земли населенных пунктов

	2.
	Местонахождение

	РБ, Ермекеевский район, СП Восьмомартовский сельсовет, с. имени 8 Марта, ул. Комсомольская, д.2

	3
	Площадь ( кв.м)
	2696 кв.м

	4
	Кадастровый номер и дата внесения номера в государственный кадастр недвижимости
	02:23:180101:82

От 02.03.2005 г.

	5
	Документ, подтверждающий имущественные права
	Свидетельство о государственной регистрации права собственности 04 АГ 516732 от 21.04.2012 г.